ХАЛЬМГ ТАЦЬЧИН
МАЛ ЭМНЛЫЮ

ЗАЛЛТ

УПРАВЛЕНИЕ
ВЕТЕРИНАРИИ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

«30» апреля 2019 г. № 69-п г. Элиста

Об установлении ограничительных мероприятий
(карантина) по бруцеллезу мелкого рогатого скота
на территории животноводческой стоянки
ст. чабана Хизриева С.М., СПК «Яшалтинский»,
Краснопартизанского сельского муниципального
образования Яшалтинского района Республики Калмыкия

В соответствии со статьей 3, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», в целях ликвидации заболевания
бруцеллеза мелкого рогатого скота на территории животноводческой стоянки
ст. чабана Хизриева С.М., СПК «Яшалтинский», Краснопартизанского
сельского муниципального образования Яшалтинского района Республики
Калмыкия и предупреждения распространения заболевания на территории
Республики Калмыкия, подтвержденного исследованиями, проведенными в
ФГБУ «Ставропольская межобластная ветеринарная лаборатория» (результат
исследований по экспертизе № 3-00307 от 26.04.2019 г. приказываю:

1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по бруцеллезу
мелкого рогатого скота на территории животноводческой стоянки ст. чабана
Хизриева С.М., СПК «Яшалтинский», Краснопартизанского сельского
муниципального образования Яшалтинского района Республики Калмыкия с 30
апреля 2019 г. до полной ликвидации поголовья мелкого рогатого скота и
проведения комплекса мер по санации помещений.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по ликвидации бруцеллеза
мелкого рогатого скота на территории животноводческой стоянки ст. чабана
Хизриева С.М., СПК «Яшалтинский» Краснопартизанского сельского
муниципального образования Яшалтинского района Республики Калмыкия.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела противоэпизоотических мероприятий Управления ветеринарии
Республики Калмыкия Качканова В.А.

И.о. начальника
Управления ветеринарии
Республики Калмыкия -
И.о. главного государственного
ветеринарного инспектора
Республики Калмыкия

У
тв

ер
ж

де
н

Пр
ик

аз
ом

Уп

ра
вл

ен
ия

ве

те
ри

на
ри

и

OS40
2

к и"3 On
Й  О  1 (N

<L>
Он
Кй

S  «
Sц ЛЛ
с «О о v <D Н

О н  О

W
Я«
3

О -С и  fe о ~  о
S я о  u g И
5  Я  к  2 а р
й  П  И
М  Я  с З

8 X вR й К
8- * »
C f  c S  й>*ю я Л Св Я ю tr

<й Я  5)
£  ч:
и «
я °
_ 5Я© оС §

)Я Ои ^
® & « о

п Я © иа  ^

<й
. иН о

S й5 лй ю к о
оиоял

D оЮЯ
*
кя

и я а  я я
S
о и о и о  л ч

_  а>а  о
°  £ а рн
I sа> a
£ *
я я нЛс?

Я
Ояо<йОн

я
5
ёяRосо
К

«яяи S о я &| ч
О  О я оя

«ян«я&!яо
Она>
§
4)я
903оя<и
§
§
к

«ян«яОняо
Она>
§
<ияWо<и
янооСОяи£0о«яно
Оня
CD
3 я я о я яcdСОяяйи04о

о  5* и  s
л и
* a(D Я
£ S<й н«  е<и сЗ

(Dяя(U
й(U
Он

о С< о й я § н io <и V
* я 5  о
„ -<и W *  5

Я  |  ЕГ Л
3 |н о  о и
сЗ S
Ё Sо §
35 5с З  Я
О ,  00 ^  (U
5 ч
g ю
я «
Я  < и  Н ю-Q
в °^  ю
^ о  я

я
&
&ояяя

о 1-1 о « оЛ
5о
О Они ю © о

«я
§03о

иоя
«* йСО W
S  й

5  & с
к о яо  яЗ
§

яяяя

64fct я о я
й 8Он £
(U JSJя
ей
к

3
&о

w
с
и
я
5
Йп<и
оП

эКЯW
оЯян

<в- ь$
Он
С

ш
<и Я Я 0)
О Н >Я
PQ я

яЗ Н Я <и
S
% оо

>Я * Я Я дя S о и*
я
5
6  о

сЗноWо
о(-Но
SS
о
О н

ои
§
5

-Q
ЯоЕ! о
fa »  ок

яялоня
О н
Он<ин

2я

я
£

& I
^ 2
§ IИ .5 а юSч щ

л я
« о о
tn<и
& cd

&ч о я
я н
-  ^ Он<и

о
о

<ияо
&

<N

М
С лп  «U к
л W
R й<и Я
Й ясЗ н
Э §
I I

ояя<D
0)
S<и
К

%яяя
сЗ
Я
О

я 1
Оною
яз

X
3яно
ЯЯ
*
ЯО
£
&
<иЯЯ0)
*он
яя

-Qня
й « я О

сч

ч:оЕ!я

<D
е:
оО
С

яя
&ЕСяяияч

«л
Яочо(-Ноя

яя
%
%

о?ояопо
о  я

о
и « я
Он Sa) Я
S  Он ^ D

ЕСо
о

сЗ
о  «<D
е : _

а дS

н
о<и

я я
Он

я °
и о ,
& &
1  н ^
2 яОн яЯ 3» Ю2 н Я о Й4 03

Ь  кЧ Г.о х
F 5 В <u Р Я
и сЗ Йо м О<и .5 я
О я I

яня

о?ян«я04ЕГоо̂аГ
<ияW
о0)
я
§0)
ЕСяяСОояяно

&ri

оя
яЗ
ОнО W со й

3 1
£  Я

«
ояян

2  я1) н К
& а  g
е  «  о

S
Бо
о

о
Я  с ио 2 О я

Р н  t !  <u VOя >>
Я  я  S ом D
яа
Оня

оя

ояя

<и
§
д

Р0

03 И
R 2

1-н

п 1-н ^ s-tя >>ю ю

(N

ЭЯял «
^ йи  Я
Й SяЗ н«  Е
0) со

D W
с  «

с
и

ояя<и
<и
S
X

еЗ Йн В
О  Щ

а |
о §я ю
р ><1-н  к нv 5 я £ й О
(Н ЯЗ

s' 2 I  я
§ I
1 ьСЗ
® I
оVOевго

ояя
Iоо Он Й

Xя
0ия н
о

§: *

я аНИ Н-1S «
Он Йн
ооVOо

о
Оня

<ия
яя

н & о й
яЗ Он
Он О
« ^
я s
и § «  я

£* ®
^  (U
нй & К ю

CN
(N

я я сг ийн
о

я н
о
О о я

И о

я
яЗяосо

я ян
VO «
яЗ
Он 3S

 ̂ я
s  S°  ^ со в<ц о1=5 Ю t! <D

& я  н4
^ & 2Я Ю я
Я X <о
S 3 э  В я 2
^  й .5н ч VO о о о о ю о

О ок g
Он й
й ^
Э 2Я VO ю ^Ш СЧ
& S
S 3w и о S
0) ”  я а я йaj Я
я ю оз >>
Он я Я о
^ Рч

я
9н
о

2 и
Я  wй °Ю 5Я>ч та

3яянояя р
^ и  я
Sо?я

о

Р н

« tt

S |
и н <и С
«  а й а<и Д
Он

оVO
о

юя
Оною
оя

<D
о

Он

ояя«оноо
G

Э4г1 (U
I

го
(N

зЯЯWОккн

Я
Я  «

$ * Я  и  Я  л
О н  вu 5
S ^  « ^
(Uяяа>Ч09га
&

яWячю
яо<и

о U О о Я щ
га НОн VО Я
Й- 43  2я ю ю - <и ьч
e - s
§ 1во Ч04
<и Я Я а> ч

« * я « ои я в^ !=Г Л
1 i  I5 н °И  о  (Ч
^  м 53д я* s
W Й Я
ч о §

6  S. s
га <и
«  Он
(U « Я

i tРн Яс Я
>* nu

<UЯЯ<DЧ
*<L>Он^

(Uчга о * ю
Я °
s  .8н ю4 л5 сх 9 о Я VD

Оя

ояя«оноо
с

я « оX
2яноия
*
£о
соа>
и(Uа
Оню

3i-QЯi-Q4 Ою
зЯОю
зЯ
Яя
i-Q4 ов0
1о
5ян

н«>>чоая

Xяя

но

-Qяя<и
&чоя
2яя(Uч<иогая

2я
&
СО

2 *я
с § га <и

гаЮноttо
вояноияW ч*

Р О  О н  «

<N

X
3яноИя
*
>>
со(U
<иЯ'
ОнvcT
оя
гаяян
§
«
(Uян

Я'
3но

<и я я
«  я Sй § я «> 5 к Он .та о £  W 3S

я Й<и 2 Он
о а к
Я  м  т аS «  а
В & sЧ о «
2 & PQ

О Я
га
О н
О
со

3Я

■' &

3ьр
Sо
вЯ

§«я
соа> о
^ РО Рч ю
о
(UюлSJ «-1э °^  ю

(Uя я(U4
5Он

g £

«яW
2

W<и«Ячю
яо<D

Р н

2я
§соо
га
5оо
оя

ЗЯ Яо яячоя
яОн
с

я-гачяи«яч

я Я

2 ^  «- ч н
О ■'
с 5Ео w

О н(U
£
гао«

еЗ
Ю<иЯ

U <и
И ч
2 с & S и о «

Яя
ш
§о
Оя

оя
ч о я о
еЗ ч юD 3SЯ

яяОноня
О н
О н(Uн

я я
&
ви « я4
0 3Я
в в

1
1 §э я
Он 8я га
2 чо, ю<и а>
5 Я

гаЯ
гано

03о ои
О н  оя ьгаI-но

О н

оиоич<и

га н<и СГн о
<и я я
й йЧ  со PQ (Uга е Н Й 2- ^^  Я’
К ^

М 4 О нС ю

СП

ЯЯ В
& S
Е 3Я з
О н  мw 5
« «<иЯЯ
й ю
§ е он 8

я О
S я
S зк
Я  Я

§ 3 я
ли

О ня
Я Он
О н  <U
С S

<и
я « s
Я ев «к  П ^
Я й ^Ч 5 °
§ а> S
§ е* 2 s  ^  Й§  О н  чч Ю о я

§ляuQч<иняяя
§

гано«о
о(-Но
й(-Но
О но

<и 2
Я  О <и «
S йн <и О §
юо
га
3«я

со(UЧЧ(U
Я -г**

О н  .О ня
й я я Rя ^cd га и д
О -
га
5о а

Я
Uга

яя
О ноня
О н
О н(Uн

и
я w

зЯ га я
и S о Я

§■«

ноичо
С

<N
СЛ

&
О

Я
£чояо
ёэч

О н  Ю(U (U
“ я